
Projekt 
 
z dnia 20 września 2021 r. 
 Sporządziła: Justyna Pieprzyk - Zgid 
  
skonsultowano z Kancelarią Prawną 
KPMZ pl 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIX/...../2021 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 29 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty oraz 

określenia stawki opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 6k ust. 1ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) Rada Miejska 
w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/152/2020 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
26 lutego 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty oraz określenia stawki opłaty 
podwyższonej (Dz. Woj. Łódz.  z 2020 r. poz. 1800), zmienionej uchwałą nr 
XXIX/231/2020 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 3 grudnia 2020 r. (Dz. Woj. 
Łódz.  z 2020 r. poz. 6788) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 28,00 zł od jednej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.”; 

2) § 3. otrzymuje brzmienie 

„§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 56,00 zł 
od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F90472A2-46AB-4991-B400-6F3BCF5DAE1A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, w kompetencji rady gminy jest podejmowanie uchwał 
i ich zmian, dotyczących uchwalenia wyboru metody, stawki opłaty, stawki 
opłaty podwyższonej oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym proporcjonalnie do zmniejszenia 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z obowiązującą ustawą o utrzymaniu i czystości system 
gospodarowania odpadami komunalnymi jest systemem samofinansującym się. 
Przy obecnej stawce 25,80 zł/ os i 8 % zwolnieniu, tj. 23,74 zł/ os ww. system 
się nie finansuje. Zaznaczyć należy, że w okresie od 01.01.2021 r. do 
30.08.2021 r. wydatki kształtowały się na poziomie 2.664.062,14 zł, natomiast 
przychód wyniósł 2.562.399,34 zł, a więc deficyt  systemu gospodarowania 
odpadami kształtuję się w wysokości 101.662,80 zł. Zauważyć należy, że w roku 
2020 gminny systemem gospodarki odpadami również się nie bilansował. Deficyt 
kształtował się na poziomie ok. 150.000,00 zł. W wyniku przeprowadzonej 
analizy kosztów funkcjonowania całego systemu, oraz zgodnie z zasadą 
samofinansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
skalkulowano podwyższenie obowiązującej stawki od jednej osoby zamieszkałej 
na nieruchomości z 25,80 zł na 28,00 zł przy uwzględnieniu 8% zwolnienia dla 
osób kompostujących bioodpady w przydomowym kompostowniku (25,76 zł/os). 
Dotychczasowa stawka dla osób kompostujących bioodpady wynosi 23,74 zł. 
Natomiast opłata podwyższona (art. 6k ust. 3 ww. ustawy) za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny na terenie Gminy 
Wieruszów, została ustalona w wysokości 56,00 zł (dwukrotność stawki 
podstawowej). 

Zakłada się, że w 2022 r., przy zastosowania nowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, tj. 28,00 zł/os. i 8% zwolnieniu, tj. 
25,76 zł/os gminny system gospodarki odpadami będzie się bilansował, przy 
stawce z przetargu unijnego na odbiór i zagospodarowaniu odpadów 
komunalnych, która wynosi 761,40 zł za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych 
odpadów. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały  należy uznać za 
celowe i zasadne. 

 z up. Burmistrza 
Sekretarz Gminy Wieruszów 

 
Alicja Ruta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F90472A2-46AB-4991-B400-6F3BCF5DAE1A. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F90472A2-46AB-4991-B400-6F3BCF5DAE1A. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3


	Paragraf 2

	Uzasadnienie

